綦水〔2022〕79号

重庆市綦江区水利局

关于綦江区三角镇三岔河水库提水工程取水许可的批复
重庆市綦南给排水有限公司：

你司提交的綦江区三角镇三岔河水库提水工程取水许可申请和《綦江区三角镇三岔河水库提水工程水资源论证报告书》收悉。经审查，申请材料齐全，符合法定要求，根据《行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项、《取水许可和水资源费征收管理条例》（国务院令第460号）和《取水许可管理办法》（水利部令第34号）相关规定，批复如下：

一、基本情况

三角镇三岔河水库提水工程（以下简称“本工程”）为新建工程，位于重庆市綦江区三角镇、横山镇，新建输水管道3.866km，新建取水泵站、中转泵站工程，建设规模9000m3/d,原水通过三岔河水库内浮船式取水加压提升至苦竹林中转加压泵站，再加压提升至堰坝塘水库，作堰坝塘水厂来水，设计供水保证率95%。

二、取水量及取水方式
根据《綦江区三角镇三岔河水库提水工程水资源论证报告书》（以下简称《报告书》及其技术审查意见（见附件），同意本工程年总取水量127.94万m3，水源为三岔河水库，取水地点为綦江区三角镇大湾村三岔河水库大坝上游165m处。
取水方式为提水。

三、取水水源可靠性

根据《报告书》中白鹤水文站径流资料进行水文分析计算，在优先保证取水口坝址下游河段生态流量及现有取用水户取水的情况下，可满足本工程共计127.94万m3取水水量要求。
取水口水源水质达到Ⅲ类水质标准，满足取水水质要求。

四、退水方式

2025年规划水平年，本工程年退水量87万m3，供区范围内退水经市政污水管网收集进入横山镇污水处理厂，横山镇污水处理厂由横山镇东侧主场站、1#辅场站和2#辅场站三部分组成，退水经处理达《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级B标后，经有关部门同意后分别排入通惠河支流深沟河和通惠河支流后溪河。
五、取退水影响

退水对水功能区、水生态、其他用水户影响均较小。若涉及第三方水事权益纠纷，由你司与其自行协商解决。
六、节水评价

原则同意《报告书》对节水评价章节的分析评价。
七、取供水计量

你司应当在取水口安装符合国家相关技术质量标准的取水流量计和在线监测设施，确保本工程取水计量信息接入重庆市水资源综合管理系统，计量和监测设施投入使用后，应定期进行检定或者校核，保证设施正常使用和量值的准确、可靠。
八、取水工程核验

本工程建成试运行满30日后，你司及时向我局报送取水工程竣工验收材料，经我局验收合格并核发取水许可证后，方可正式取水运行。
九、其他要求

若本工程建设规模、取水地点、取水量和取水用途等发生变化，应重新进行水资源论证，重新申请取水。
附件：綦江区三角镇三岔河水库提水工程水资源论证报告书专家评审意见
                           重庆市綦江区水利局

                            2022年6月21日
重庆市綦江区水利局办公室                2022年6月21日印发

― 2 ―
― 1 ―